

Presseinformation

7. Dezember 2010

Verkauf der Düsseldorfer Hypothekenbank an die Lone Star-Gruppe vollzogen Neubesetzungen im Aufsichtsrat und im Vorstand

Kontakt Arnd Stricker Sprecher des Vorstands Fon +49 (0)211.86720.105 arnd.stricker@duesshyp.de Der Verkauf der Düsseldorfer Hypothekenbank AG an die Lone Star-Gruppe wurde am heutigen Tag mit Übertragung sämtlicher Aktien an den LSF5 German Investments II, L. P. und LSF5 Riverside Ltd. & Co. KG vollzogen.

Das Closing wurde von Neubesetzungen in Aufsichtsrat und Vorstand der Düsseldorfer Hypothekenbank AG begleitet.

Die Mitglieder des Aufsichtsrates, Dr. Thomas A. Lange (Vorsitzender), Dr. Peter Gassmann (stellvertretender Vorsitzender), Dr. Andreas Früh, Paul Hagen, Christian Sewing und Dr. Eberhard Weber haben ihre Mandate zum 7. Dezember 2010 niedergelegt.

Zum gleichen Termin haben auch die Vorstandsmitglieder Dr. Dirk Hoffmann (Sprecher) und Friedrich Munsberg ihre Ämter zur Verfügung gestellt.

"Seit Übernahme durch die privaten Banken in Deutschland im April 2008 haben wir die Düsseldorfer Hypothekenbank konsequent und erfolgreich stabilisiert. Sie hat nunmehr ein tragfähiges Geschäftsmodell und eine solide Perspektive für die Zukunft. Dies wäre ohne das große Engagement von Vorstand, Aufsichtsrat sowie der bisherigen Eigentümer so nicht möglich gewesen", so Dr. Thomas A. Lange, seit 30. April 2008 Vorsitzender des Aufsichtsrates.

Neu in den Aufsichtsrat wählte die Hauptversammlung Bruno Scherrer, Head of European Investments, und Dr. Andreas Tuczka, Managing Director, beide Lone Star Management Europe Ltd. sowie Dr. Karsten von Köller, Lone Star Germany GmbH.

In der konstituierenden Sitzung des Aufsichtsrates wurde Dr. Karsten von Köller zum Aufsichtsratsvorsitzenden, Bruno Scherrer zum stellvertretenden Vorsitzenden gewählt. Zudem berief der Aufsichtsrat Dr. Christian Freiherr von Villiez mit sofortiger Wirkung zum Mitglied des Vorstandes.

Arnd Stricker, der bereits seit dem 20. Oktober 2010 dem Vorstand der Düsseldorfer Hypothekenbank angehört, wurde zum Vorstandssprecher bestellt.